


Recursos Vinculados CP 03 2020

		CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 00.136.858/0001-88 ITAPEJARA DO OESTE /PR	
3.1.71.70.00.00 PESSOAL	PESSOAL - ADMINISTRAÇÃO		0,00
	PESSOAL - MUNICÍPIOS		0,00
	PESSOAL - CAPS AD III		0,00
	TOTAL - DESPESAS DE PESSOAL		0,00
3.3.71.70.00.00 SERVIÇO	CASA DE APOIO		0,00
	CONVÊNIO 001/2017 - ACESSO À URGÊNCIA EMERGÊNCIA		0,00
	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO		0,00
	MANUTENÇÃO - CAPS AD III		0,00
	MANUTENÇÃO - CONTRATO DE RATEIO		0,00
	MANUTENÇÃO - CRE CHOPINZINHO		0,00
	SERVIÇOS AMBULATORIAIS		0,00
	SERVIÇOS COMPARTILHADOS		0,00
	SERVIÇOS E PROC. COMPLEM ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE - 002/2019		0,00
	SERVIÇOS E PROC. COMPLEM ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE - 003/2019		0,00
	SERVIÇOS E PROC. EM SAÚDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE - FIXO		0,00
	SERVIÇOS E PROC. EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. - ELETIVAS		0,00
	SERVIÇOS E PROC. EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. - SADT		0,00
	TRANSPORTE		0,00
		SUB-TOTAL - SERVIÇO	
	DESCONTO TETO SUS		0,00
	EMENDA PARLAMENTAR		0,00
	TOTAL - SERVIÇO		0,00
3.3.71.70.00.00 MATERIAL	ALMOXARIFADO - AMBULATORIAL + SAÍDA ESTOQUE CONIMS		18.592,00
	ALMOXARIFADO - COMPLEMENTO ALIMENTAR		0,00
	ALMOXARIFADO - EXPEDIENTE E INFORMÁTICA		0,00
	ALMOXARIFADO - LIMPEZA, COPA E COZINHA		0,00
	ALMOXARIFADO - MEDICAMENTOS		14.986,85
	ALMOXARIFADO - ODONTOLÓGICOS		0,00
	FARMÁCIA - MEDICAMENTOS		0,00
	MANUTENÇÃO - CAPS AD III		0,00
	MANUTENÇÃO - CEO		0,00
	MANUTENÇÃO - CRE		0,00
		TOTAL - MATERIAL	
4.4.71.70.00.00 INVESTIMENTO	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE		0,00
		TOTAL - INVESTIMENTO	0,00
		SUB-TOTAL	33.578,85
	ACRÉSCIMOS - MULTA (2%) E JUROS (1% a.m.)		0,00
	TOTAL GERAL		33.578,85

NOTAS

Valor pago para o enfrentamento do corona virus que esta em negrito



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/03/2020 Período final: 31/03/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00011 - ITAPEJARA D'OESTE - PR					
14069914	Água Oxigenada 10 volume. Frasco de 1.000 ml	FR	12,000	3,5900	43,0800
14060095	Agulha desc.25mm x 7cm c/ bisel trifacetado,cânula siliconi.	UND	2.500,000	0,0500	125,0000
72020078	Álcool em Gel 70% com 5lts	GL	21,000	98,0000	2.058,0000
14060114	Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml	FR	96,000	4,1600	399,3600
14060148	Atadura de crepom medindo 06cmx4,5m, esticado com 13 fios/cm	UND	360,000	0,3200	115,2000
14060149	Atadura de crepom medindo 08cmx4,5m, esticado com 13 fios/cm	UND	360,000	0,4300	154,8000
14060146	Atadura de crepom medindo 10cmx4,5m, esticado com 13 fios/c	UND	360,000	0,5200	187,2000
14060953	Atadura de crepom medindo 12cmx4,5m, esticado com 13 fios/cm	UND	360,000	0,6200	223,2000
14060150	Atadura de crepom medindo 15cmx4,5m, esticado com 13 fios/cm	UND	360,000	0,7800	280,8000
14060173	Avental descartavel de polipropileno, manga longa, tamanho M	PCT	110,000	10,4500	1.149,5000
58014803	Bandeja em inox 30x20x1,5cm	UND	1,000	35,8500	35,8500
14060249	Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 22 G	UND	1.600,000	0,5800	928,0000
14060252	Cateter para oxigênio tipo olhos	UND	50,000	0,6900	34,5000
14060404	Colchão/Forração Ortopédica D'Água Caixa de Ovo Aberta, anti	UND	6,000	100,0000	600,0000
14060297	Coletor de urina sist. fechado 2.000 ml, esteril em PVC	UND	80,000	2,3000	184,0000
14060305	Coletor perfurocortante 13,0 L, dupla trava, duplo revest.	UND	20,000	2,6900	53,8000
14060312	Compressa de gase 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500	PCT	200,000	32,5000	6.500,0000
14060692	Compressa de gaze algodoadada 10 x 15cm, 100% algodão,descart	UND	10,000	0,9000	9,0000
52020038	Creme barreira, creme hidrófóbico 60gr.	UND	5,000	52,0000	260,0000
52020054	Curativo não adesivo,estéril com espuma de poliuretano 15x15	UND	8,000	97,0000	776,0000
14060385	Equipo macrogotas c/ pinça rolete, injetor lateral	UND	1.000,000	0,7150	715,0000
14060914	Escalpe, dispositivo de uso único, calibre 23	UND	500,000	0,1590	79,5000
14060399	Espadrapo impermeável 10cm x 4,5 m, cor branca	UND	96,000	5,6000	537,6000
14060467	Fio de sutura vicril 4-0 c/agulha 1,5. Caixa c/ 12 e	CX	4,000	70,8800	283,5200
14060488	Fio de sutura Vicril 5-0 c/agulha 1,5. Caixa c/ 12 en	CX	2,000	70,8200	141,6400
14060463	Fita microporosa para curativos 10 cm x 10m, cor branca	UND	96,000	6,6100	634,5600
14060464	Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m , cor branca	UND	400,000	1,5800	632,0000



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/03/2020 Período final: 31/03/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
14060128	Fralda geriátrica, descartável (G)	UND	800,000	0,9800	784,0000
14060509	Fralda geriátrica, descartável, Tamanho (EG) cintura acima 1	UND	2.023,000	1,1700	2.366,9100
14060497	Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg	UND	500,000	1,1690	584,5000
52020056	Hidrogel c/alginato,Gel hidratante e absorv.p/feridas,ap.85g	TB	2,000	49,0000	98,0000
14060922	Infusor multiplo dispositivo 2 vias (Tipo: POLIFIX)	UND	1.000,000	0,5100	510,0000
14060503	Lâmina de bisturi aço carbono n.º 15. Caixa c/ 100 unidades	CX	4,000	19,0000	76,0000
14060530	Luva p/ procedimentos em latex extra pequena. Caixa c/100 un	CX	130,000	15,9208	2.069,7000
14060531	Luva para procedimento em latex pequena. Caixa c/ 100 uni	CX	70,000	16,4900	1.154,3000
14060532	Luva para procedimento em latex média. Caixa c/100 unidades	CX	130,000	15,9208	2.069,7000
14060533	Luva para procedimentos em latex grande. Caixa c/ 100 unidad	CX	30,000	14,8400	445,2000
14069951	Máscara cirúrgica tripla c/ filtro c/ elástico	CX	31,000	4,5000	139,5000
14060001	Mascara de Proteção Respiratória N95 (tipo bico de pato)	UND	60,000	25,5000	1.530,0000
14060577	Papel grau cirurgico 10cm x 100m	RL	3,000	32,0000	96,0000
14060586	Papel lencol bobina 70cmx50m	RL	50,000	5,8700	293,5000
14060708	Sabonete liquido, neutro, glicerinado. Frasco de 1000 ml	FR	20,000	6,4900	129,8000
14060765	Seringa descartável, capacidade de 10 ml s/ agulha	UND	2.000,000	0,2252	450,4000
14060772	Seringa para insulina 1ml c/ agulha 0,30 x 8, 30 G	UND	3.000,000	0,2440	732,0000
14060322	Sonda nasogástrica longa n.º 6	UND	50,000	0,5500	27,5000
14060831	Soro fisiologico 0,9% 100ml.	FR/B	560,000	1,6400	918,4000
14060832	Soro fisiologico 0,9% 250 ml	FR/B	280,000	2,0400	571,2000
14060833	Soro fisiologico 0,9% 500 ml	FR/B	300,000	2,4900	747,0000
14060941	Touca ou turbante descart. microperfuramado 100 unidades	PCT	10,000	4,5890	45,8900

Total por centro de custo R\$ 32.980,610

Considerar so os itens em negrito de compra para o enfrentamento do corona virus



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - PR
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: conims@conims.com.br Site: www.conims.com.br

Página: 1 / 4
Data: 03/02/2021

Nota de Saída

Saída nº 2691

Data : 31/03/2020 08:56:36

Natureza: Requisição (saída)

Almoxarifado: MEDICAMENTOS LICITADOS

Organograma: 0200100011 - ITAPEJARA D'OESTE - PR

Ordem	Código	Descrição	Un.	Cod/Nº Lote	Validade	Quant.	Unit R\$	Total R\$
1	4062026	Dipirona 500 mg compr	UND	19G834	30/07/2021	50000	0,0740	3.700,000

Total Saída: 3.700,000

/ /

Data

Receptor



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - PR
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: conims@conims.com.br Site: www.conims.com.br

Página: 2 / 4
Data: 03/02/2021

Nota de Saída

Saída nº 2742

Data : 01/04/2020 13:25:32

Natureza: Requisição (saída)

Almoxarifado: MEDICAMENTOS LICITADOS

Organograma: 0200100011 - ITAPEJARA D'OESTE - PR

Ordem	Código	Descrição	Un.	Cod/Nº Lote	Validade	Quant.	Unit R\$	Total R\$
1	4062125	Paracetamol 500 mg compr.	UND	20C806	28/02/2022	30000	0,0500	1.500,000

Total Saída: 1.500,000

/ /

Data

Receptor



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - PR
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: conims@conims.com.br Site: www.conims.com.br

Página: 3 / 4
Data: 03/02/2021

Nota de Saída

Saída nº 2989

Saída IDS nº 55/2020

Saída SF nº 720

Data : 07/04/2020 09:13:29

Natureza: Requisição (saída)

Almoxarifado: MEDICAMENTOS LICITADOS

Organograma: 0200100011 - ITAPEJARA D'OESTE - PR

Ordem	Código	Descrição	Un.	Cod/Nº Lote	Validade	Quant.	Unit R\$	Total R\$
1	4060010	Carvedilol 6,25mg - Compr.	UND	1N0448	30/01/2022	3000	0,0690	207,000
2	4062462	Carvedilol 3,125 mg - compr.	UND	1J0038	30/09/2021	6000	0,0690	414,000
3	4063019	Losartana 50 mg - compr.	UND	14182991	30/11/2021	2010	0,0540	108,540
4	4064455	Hidróxido magnésio+alumínio 30mg + 40mg/ml - 240ml	FR	1B1111	30/05/2022	150	5,9990	899,850

Total Saída: 1.629,390

/ /
Data

Receptor



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - PR
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: conims@conims.com.br Site: www.conims.com.br

Página: 4 / 4
Data: 03/02/2021

Nota de Saída

Saída nº 3050

Data : 08/04/2020 08:23:36

Natureza: Requisição (saída)

Almoxarifado: MEDICAMENTOS LICITADOS

Organograma: 0200100011 - ITAPEJARA D'OESTE - PR

Ordem	Código	Descrição	Un.	Cod/Nº Lote	Validade	Quant.	Unit R\$	Total R\$
1	4062124	Paracetamol 200 mg 15ml gotas	FR	PC20A025	21/01/2022	1500	0,9540	1.431,000

Total Saída: 1.431,000

/ /
Data

Receptor

Considerar so os itens em negrito de compra para o enfrentamento do corona virus



MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

		Nº DO EMPENHO/TIPO 002021/2020 Ordinario		RECURSO Orçamentario	
ÓRGÃO 07 DEPARTAMENTO DE SAUDE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
DOTAÇÃO 103020021.2.028.337170300100 RATEIO PELA PARTICIPA		Nº CONTA 1719		COD. DESDOBR. 1741	
CREDOR 229 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE		CHPJ 00.136.858/0001-88			
ENDEREÇO Rua Osvaldo Aranha 377 CENTRO		FONE 46-3313-3550		CIDADE PATO BRANCO	
LICITAÇÃO Nao se Aplica		NÚMERO		CONVÊNIO	
		CONTRATO		EMISSÃO 20.04.20	
				VENCIMENTO 20.04.20	
VALOR ORÇADO 23.662,00		SALDO ANTERIOR 23.662,00		VALOR DO EMPENHO 18.592,00	
				SALDO ATUAL 5.070,00	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE FATURAMENTO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE, COMPETENCIA 03/2020, REF MES 04/2020 - MATERIAL, ALMOXARIFADO AMBULATORIAL.	18.592,0000	18.592,0000
FONTE DE RECURSO 1019 COVID 19 - Portaria 480/2020				TOTAL LÍQUIDO 18.592,00	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Consortio Intermunicipal de Saude - CONI				TOTAL BRUTO 18.592,0000	
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
		ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4		ODAIR CHUTA	
FUNCIONARIO		CONTADORA		SECRETARIO DE SAUDE	
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____				RECIBO R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. _____ DE _____ DE _____	
TESOURARIA				CREDOR	
BANCO Nº CHEQUE		Nº DA CONTA		ANOTAÇÕES	